1

25/03/2022,   12h00

CONVOCAÇÃO Nº 014-005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 005/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.8 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editaltecnicoel@saude.es.gov.br, no período de 25 de MARÇO de 2022

até as 09:00 horas do dia 28 de MARÇO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar todos os documentos do requisito do

cargo, conforme os critérios estabelecidos no item 1, e os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS), digital ou física;

d) Diploma de conclusão de curso de nível médio ou nível médio técnico, de acordo com

a escolaridade exigida no requisito;

e) Diploma de Graduação, quando couber;

f) Registro no Conselho de Classe ou Associação, quando couber;

g) Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PcD), conforme item 3.2.2;

h) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.7.2.3.

i) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento

étnico, assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento

emitido pela Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se

candidato (a) indígena que optar pela reserva de vaga.

j) Certificado de Curso do Pacote Office (Windows, Word, Excel) para cargo de assistente

administrativo.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

25/03/2022,   12h00

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.2.2 do Edital de Processo Seletivo / SESA nº 005/2022.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 005/2022, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09:00 horas do dia 28 de MARÇO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 005/2022.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

3

25/03/2022,   12h00

ANEXO I

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

541 Alana Castro Guedes 1972104

542 Elaine Almeida Silva Bazoni 1991378

543 Naiana Lisboa Da Silva 1987316

544 Juliana Santos Martins 1995600

545 Cleidiane Santos Da Silva 1993051

546 Sabrina Santos Cardoso Cardim 1981095

547 Rosana Santos Silva 1983652

548 Beoraicker Ramos Nascimento 1983664

549 Jessica Costa Xavier 1986762

550 Leiziane Colares Castro 1990083

551

Gessimara Turibio Geraldino Do

Nascimento

1980802

552 Ezequias Dos Santos Sousa 1973882

553 Daniela Dos Santos Galvão 1971317

554 Josiane Santos Da Cruz 1991810

555 Juliana Justina Ribeiro 1989969

556 Quésia De Souza Corrêa 1991540

557 Lucas Almeida Albani 1974040

558 Yasmin Vieira De Moura 1989545

559 Mônica Mota Pereira 1992812

560 Anne Caroline Sant Ana Fanticelli 1971113

561 Laisla Enedina Marques Da Silva 1984040

562 Mayara De Jesus Barreto 1980829

563 Breno Rodrigues Said 1990406

564 Tatiele Barbosa Magdalena 1995419

565 Laine De Jesus Da Silva 1983448

566 Ana Cláudia Vieira Assis 1995759

567 Keila Claudino De Souza 1970164

568 Jessica Brandão Dos Santos 1990020

569 Thaís Claudino 1983841

570 Amanda De Oliveira Assis 1984990

571 Lucas Merces Da Fonseca 1995322

572 Carolyna Da Silva 1988460

573 Paloma Gomes Da Silva 1976445

4

25/03/2022,   12h00

574 Damarys Dos Santos Meneses 1990278

575 Layla De Deus Leandro 1978108

576 Larissa Claudio De Oliveira 1989043

577 Vitória Santos Silva 1982823

578 Jonas Da Silva Alves 1991326

579 Livia Rocha Carvalho 1991502

580 Alice Da Conceiçao Boaventura 1988896

581 Erika Ferreira Carvalho 1991665

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

135 Naiana Lisboa Da Silva 1987316

136 Juliana Santos Martins 1995600

137 Sabrina Santos Cardoso Cardim 1981095

138 Beoraicker Ramos Nascimento 1983664

139 Jessica Costa Xavier 1986762

140

Gessimara Turibio Geraldino Do

Nascimento

1980802

141 Ezequias Dos Santos Sousa 1973882

142 Tatiele Barbosa Magdalena 1995419

143 Carolyna Da Silva 1988460

144 Alice Da Conceiçao Boaventura 1988896

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Shirley Martins Do Nascimento 1983860

2 Maria De Fatima De Jesus Santos 1986360

3 Maria Rosa Firme Cescon 1987902

4 Dilma Dos Santos 1993925

5 Eleny Silva Dias 1994403

6 Marialda Santos Ferreira 1990334

7 Flaviane Oliveira Da Silva Dos Santos 1990769

8 Matheus Da Silva Santos 1989234

9 Barbara Mariana Pereira Nery 1992610

10 Gleide Ferreira Moreira 1978089

11 Jacqueline De Oliveira Carvalho 1990509

12 Keiliete Do Nascimento Amancio 1985404

13 Rosiane Barbosa De Araujo 1987236

14 Jaine Medeiros De Jesus 1986722

15 Demilson De Jesus 1992005

16 Heloísa Santos Ferreira 1979937

5

25/03/2022,   12h00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Matheus Da Silva Santos 1989234

2 Barbara Mariana Pereira Nery 1992610

3 Jacqueline De Oliveira Carvalho 1990509

4 Keiliete Do Nascimento Amancio 1985404

5 Rosiane Barbosa De Araujo 1987236

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SÍLVIO ÁVIDOS
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

341 Sabrina Bazilio Gomes 1979725

342 Jessica Alves Marques 1981246

343 Aline Costa De Freitas 1987040

344 Julie Ketlly Alves Campos Da Silva 1975815

345 Rosana Rocha Silva 1995483

346 Antonia Anaele Alencar Costa 1974147

347

Francielly Ferreira Dos Santos Scah Do

Nascimento

1976229

348 Diego Kauffmann 1981245

349 Edmara Do Amaral Souza Strelow 1980441

350 Joyce Gabriela Vieira Dos Santos 1976293

351 Larissa Teixeira 1978879

352 Livia Ellem Fonte Silva 1973653

353 Diego Dos Santos Coutinho 1973835

354 Joyce Rodrigues Boni 1985780

355 Wictor Augusto Bianquine Gomes 1975457

356 Antonio Germano Fidêncio 1982155

357 Tais Fortunato Silva 1994385

358 Gabriela Bolkate Scardua 1995945

359 Laira Bonatto 1988719

360 Thais Peter Martins 1981716

361 Ruth Basoni Laporte 1985609

362 Roseli Pereira Dos Reis 1983539

363 Sueli Lucas Pereira 1976785

364 Cíntia Barbosa Schneider 1985214

365 Celia Croscop 1973695

366 Keter Pereira De Souza 1971826

367 Rosiana Lucas Ribeiro Ferreira 1975018

368 Cristina Aparecida Garcia Silva 1991712

6

25/03/2022,   12h00

369 Giseli Damiani 1978849

370 Glauber Ayres 1971362

371 Elisangela Cristina Matos Pereira 1972236

372 Karina Aparecida Santos Wotkosky 1985641

373 Clezia Breda Flor 1975129

374 Rosania Ribeiro Da Silva 1986559

375 Rosilene Florencio 1976740

376 Kelly Prudencio Fernandes 1978187

377 Anderson Cesar Montovani 1987306

378 Marilda Pereira De Jesus 1995585

379 Lucelia Santos De Melo 1989511

380 Ândria Rodrigues Gevergi Pinheiro 1991497

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

79 Jessica Alves Marques 1981246

80 Aline Costa De Freitas 1987040

81 Julie Ketlly Alves Campos Da Silva 1975815

82 Edmara Do Amaral Souza Strelow 1980441

83 Livia Ellem Fonte Silva 1973653

84 Keter Pereira De Souza 1971826

85 Rosania Ribeiro Da Silva 1986559

86 Anderson Cesar Montovani 1987306

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 David Tomaz Santos 1980493

22 Cleide Gonçalves Da Silva 1995848

23 Micael Souza Neves 1994927

24 Luan Miranda De Sousa 1982430

25 Bianca Dos Santos Severino 1990778

26 Luzenir De Assis 1989841

27 Viviane Pereira Leite Gaigher 1985099

28 Rosangela Souza Rodrigues 1975032

29 Milena Pio Calixto 1995445

30 Erica Almeida Alves 1990397

31 Ailto Knaak 1982351

32 Keila Pereira Ribeiro 1969989

7

25/03/2022,   12h00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Luan Miranda De Sousa 1982430

10 Bianca Dos Santos Severino 1990778

11 Milena Pio Calixto 1995445

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

263 Ana Maria Murta Broedel 1984884

264 Nedes Reis 1984151

265 Dalva Tavares Piedade 1990468

266 Marisa Alves 1973062

267 Wanderli De Almeida Paiva 1977817

268 Suely Pontes Fernandes 1975111

269 Maria Aurilene Ferreira De Morais 1993207

270 Magnolia Sales Da Costa 1993152

271 Honorina Miller Pádua Queiroz 1971566

272 Maria Auxiliadora Bronzon 1972597

273 Cristiano Alves Marçal 1994484

274 Mirian Da Silva Campos 1971664

275 Jociara De Alexandre Araujo 1988002

276 Rozelane Da Silva 1972653

277 Aylsa Freitas Ribeiro 1984048

278 Luciana Maria Do Nascimento Fernandes 1970690

279 Glaucia Cristina Amorim Dos Santos 1976368

280 Cristiane Matos Ribeiro De Souza 1971287

281 Adriana De Almeida Brandao 1971717

282 Jocilaine Dos Santos Siqueira 1993668

283 Heleni Bomfim Dos Santos Rodrigues 1988237

284 Claudioneia Marcelino De Oliveira 1987177

285 Erika Serafim Nascimento Siqueira 1981955

286 Karuline Haidmann Bispo 1970071

287 Mônica Gomes Cerqueira 1979654

288 Lindamara Barboza Da Silva 1983270

289 Priscilla Oliveira Bravin 1970236

290 Lais Stein Batista 1970418

291 Krislayne Rodrigues Amor Divino Pereira 1981807

292 Thalyta Alexandre Baptista 1983590

8

25/03/2022,   12h00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

53 Dalva Tavares Piedade 1990468

54 Marisa Alves 1973062

55 Cristiano Alves Marçal 1994484

56 Jociara De Alexandre Araujo 1988002

57 Luciana Maria Do Nascimento Fernandes 1970690

58 Glaucia Cristina Amorim Dos Santos 1976368

59 Claudioneia Marcelino De Oliveira 1987177

60 Lindamara Barboza Da Silva 1983270

61 Krislayne Rodrigues Amor Divino Pereira 1981807

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DÓRIO SILVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

202 Fernanda Santos Ribeiro 1971824

203 Laiane Silva De Almeida 1977515

204 Mateus Antonio Camillo Guimarães Filho 1979651

205 Aline Cristina Ferreira 1976522

206 Luciana Kiss Do Nascimento Lisboa 1995606

207 Gabriela Fernandes 1995088

208 Grasiane Da Costa Silva 1992691

209 Leonardo Dos Santos 1992551

210 Douglas Silva Borges 1992235

211 Caio Vinícius Souza Santos 1987597

212 Talita Becker Das Neves Coutinho 1971258

213 Rodrigo Costa Correa 1990155

214 Ariane Souza De Faria 1990921

215 Brenda Ramos Da Silva 1977709

216 Julienny Biet De Aquino 1988380

217 Beatriz De Castro Teixeira 1979827

218 Carla Rodrigues Rocha 1993712

219 Felipe Bendinelli Correa 1980431

220 Emily Mangabeira Da Silva 1980634

221 Igor Victor Amaral De Andrade 1991357

222 Luiz Acélio De Araujo Rubens 1986699

223 Rosemere Teixeira Da Silva 1985290

224 Marly Isabel Santos Oliveira De Souza 1989319

225 Lucimar Gomes De Andrade 1970235

226 Scheila Jeronimo Dos Passos Santos 1969951

227 Cleberson Souza De Oliveira 1974317

228 Adryana Monteiro Rosa Passos 1987663

9

25/03/2022,   12h00

229 Maria Delcina Resende Da Silva 1986128

230 Ana Paula Anísio Rocon 1978887

231 Solamar Duarte Santana 1993725

232 Anderson Luis Vicente Neves Pereira 1992254

233 Vanessa Do Carmo Ressurreição Da Silva 1970421

234 Jacimara Moreira Rodrigues 1984388

235 Leydinaura Aparecida Santos De Oliveira 1981194

236 Mayara De Oliveira Martins 1980806

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

52 Mateus Antonio Camillo Guimarães Filho 1979651

53 Gabriela Fernandes 1995088

54 Douglas Silva Borges 1992235

55 Beatriz De Castro Teixeira 1979827

56 Lucimar Gomes De Andrade 1970235

57 Scheila Jeronimo Dos Passos Santos 1969951